
山

ヂ

生

ａ
ロ
ロ
▼

●

商工会会長挨拶

豊見城市商工会 会 長

蓼 % イ麦

豊見城市長挨拶

豊見城市 市 長

宜 株 晴 及

芹
（

社 【有限会社当銘ペイント商会】

日頃から、関係者の皆様にtよ格別なる0支援と0協力を賜

り心から感謝申し上げま魂

豊見城市商工会tよ、他商工会に先駆け、商工会の基本理念

として①地域企業の繁栄②ビジネスチャンスの創設③地功

活性化の創造の実現を掲
'大

役職員―同、会員と地域のため

の組織をモットーに、地域性豊かな先駆的。個性的活動を展

開しているところであります。

商工会への加入動機は「融資を受けたい」、「記帳。経理・税

務の相談に乗つて欲しい」更に
'よ

、「ビジネスチャンスの拡大

のため」、「企業イメージアップのため」等々業種・業態により

違い|よありますが、究極の目的は、「成長する企業づくり」に他

ならないと存じま魂

個々の成長する企業が総体として成長する地域を形成し、そ

の波及効果tよ、企業進出、創業・経営革新を促進、新たなる成

長企業を生むという好環境を生み出しま魂

豊見城市商工会は、このような視点に立ち、「成長する地域
づくり」の支援に邁進いたす所存で魂 併せて会員企業が、商
工会活動を通し、「成長する地域づくり」に貢献して頂くことを

期待いたしま丸

商工会 ,よ、多くの商工業者が参加・協力することで「力Jを

結集し、独力でなしえない様々な課題を解決するための組織

であります。豊見城市商工会は、県下市部商工会の中でトッ

プの、高しヽ会員組織率を有しておりますが、更なる会員加入

増]貪によリパワー/ップを図る所存であります。

商工会未加入事業者の皆様におかれまして,よ、この機会に

商工会への会員加入をお願い申し上げま魂

驚墨韻撃

皆様にtよ、日頃から市政各般にわたり格別なる0支援とご

協力を賜り心から感謝申し上げます。

本市は、豊吟の埋立事業の成功や宜保地区の都市開発に

よる人口の増加など、着実な成果を収め、平成14年度に長年
の懸案であつた市制施行を実現いたしました。市政施行後も

成長tよ著しく、東洋経済新報社が発表した「全国都市成長力

ランキング」では、2006年、2010年 と全国1位となり、9年連続

で10位収内に入つておりま魂

また、市商工会は、昭和50年に商工業者を主体に地域経済

指導団体として227名 の会員により設立されており、経営改善

普及事業や支援事業をとおし、小規模事業者の育成、地域商
工業の振興に努められた結果、設立35周 年を迎えた平成22

年度にtよ、会員数 1′037名 を擁するほどに隆盛を極めており

ます。

しかしその間にも、全国的な少子高齢化社会の到来と人口
の減少、世界的な金融危機に端を発した景気の後退、厳しい

雇用状況や社会保障費の増大、地球環境問題への関心の高

まりなど、我が国を取り巻く社会・経済情勢や市民ニーズtよ大

きく変化しており、本市においてもこのような状況に的確に対

応していくことが求められておりま魂

そこで、本市では今後新たな時代に対応していくための指

針として、第 4次豊見城市総合計画を策定し、「住んで良かつ

た、住んでみたいナンバー 1のまち」となるよう各種施策を講

ずることとしております。その中でも、地域経済の発展にtよ 、

行政、商工会、商工業者及び市民がともに協働し、まちづくり

を進めてしヽくことが、必要不可欠であり、多くの商工業者が関

わる必要があると考えております。そのためにも、更なる会員

の加入推進を行い、商工会の組織強化、安定した組織基盤の

確立並びに支援体制の充実を図り、地域経済の発展にますま

す寄与することを願っておりま魂
つきましては、本市商工会へ未加入の事業者の皆様、また、

本市に支店や営業所を置く事業者の皆様には、その趣旨をひ

理解頂き、この機会に商工会に加入さ件声す手とを期待申し

上げます。              ― ‐  ‐

繭亜幾
一

サ



豊見城市商工会
加入申込書
豊見城市商工会 会 長 殿

平成  年  月  日

ふりがな

事業所名

ふりがな

代表者名 : ⑪

生年月日:昭和・平成 年  月  日生

⑪

この度、私は、貴会の趣旨に賛同し、加入いたしたく申し込みます。

今回ご提供頂きます情報につきましては、下記に掲げる利用目的において利用します。
1:ご本人さまの確認のため
2:ダイレクトメールの発送等によるご案内のため

事業所所在地

T

電 話 FAX

E― mail

自 宅 住 所

T

電 話 FAX

事 業 所 名

ふりがな

業 不重(業 務内容詳しく) 部 会 建設業・工業・商業・サービス業

創 業 年 月 日
日召 不日

平 成 年   月   日
当地区における
営業年数 年

経 営 形 態 個 人・法 人 (資本金   万円) 税 務 申 告 青色申告 ・ 白色申告

従 業 員 数 名 (う ち家族従業員数 名 )

口 数 口
会 費 ¥

加入金 ¥

紹介者

豊見城市商工会青年 部 長 殿
豊見城市商工会女性 部 長 殿

この度、私は、貴会の趣旨に賛同し加入いたしたく申し込みます。

顔写 真

青年部員用

加 入 団体 □商工会青年部 □商工会女性部 *当てはまる団体にレ点を付けて下さい

ふりがな

加 入 者 名

血液型 就業形態

経 営 者
従 業 員

生 年 月 日 昭和・平成    年 月 日(満   歳) 酉己偶者 有 。 無

自 宅 住 所
T

連 絡 先 携 帯 電 話

携帯メール

PCメ ール

そ の 他

紹介者


